

Ønskeliste 2008

Forslagsstiller	Socialudvalget				
Forslag Ø516	Pulje til særligt udsatte grupper				
Bevilling	Administration				
Styringsområde	Rammebelagt område				
Økonomiske konsekvenser 1.000 kr. - 2008 PL					
Forslag	Funktion	2008	2009	2010	2011
Pulje til socialt udsatte kvinder og børn	6.45.51.1	25.000	25.000	25.000	25.000
Samlet nettoændring		25.000	25.000	25.000	25.000
Personalemæssige konsekvenser					
Beskrivelse af forslaget					
<p>Socialudvalget ønsker at kunne prioritere en indsats overfor særligt udsatte grupper. På den baggrund ønsker Socialudvalget afsat en pulje på 25 mill. kr. til en række initiativer. De konkrete initiativer er ikke besluttet på nuværende tidspunkt, men nogle af de ting der skal arbejdes med er:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tilvejebringelse af de nødvendige pladser til stofafhængige - Styrkelse af gadeplansarbejdet i forhold til udsatte børn og unge - Styrkelse af sagsbehandlingen i børnefamilieteam - Styrkelse af Socialforvaltningens familiebehandlingstilbud - Styrkelse af indsatsen overfor familie med alkoholproblemer - Etablering af akutplejefamilier - Skærmet natcafe tilbud til kvinder - Flere bemandende timer til Egmontgården - Øget sikkerhed på kvindekrisecentrene - Øget indsats overfor prostitution i København <p>Formålet med puljen er blandt andet at opkvalificere arbejdet med børn og unge med særlige behov (inkl. deres familier), således, at der på et tidligere tidspunkt og med bedre virkning skabes kontakt til de unge og deres familier, hvormed det forebyggende arbejde blandt målgruppen kan styrkes. Hermed kan antallet af f.eks. anbringelser forhåbentlig nedbringes.</p>					
Hvilke konsekvenser indebærer forslaget for medarbejdertilfredshed, brugertilfredshed og kvalitet					
<p>De forskellige initiativer, som kan tænkes at blive finansieret af puljen til særligt udsatte grupper, vil have den konsekvens, at Socialforvaltningen bliver i stand til at yde en bedre service overfor de pågældende målgrupper, dvs. et generelt kvalitetsløft. Det skulle gerne give højere brugertilfredshed og bedre trivsel blandt medarbejderne.</p>					
Nøgletal, herunder sammenligning med 6-byerne					
<p>Da der er tale om en bred vifte af mulige initiativer, er det ikke muligt at præsentere dækkende nøgletal</p>					
Ligger aktiviteten evt. i forlængelse af eksisterende planer, politikker mv.					
<p>De forskellige initiativer, som kan tænkes at blive finansieret af puljen til særligt udsatte grupper ligger i forlængelse af en lang række eksisterende politikker og strategier på området.</p>					
Samlet budget for området					
<p>Da der er tale om en bred vifte af mulige initiativer, er det ikke muligt at angive et samlet budget for området.</p>					